
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

     28.05.2020                                                                                           №     495                  
 

 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 
17.07.2019 № 788  

 
 
В  соответствии с   постановлением Правительства Российской 

Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил 
использования воздушного пространства Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Вязниковский район  и 
Уставом муниципального образования город Вязники, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района             
от 17.07.2019 № 788 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов 
привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального 
образования город Вязники, а также посадки (взлета) на расположенные в 
границах населенных пунктов муниципального образования город Вязники 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. «Общие положения»: 
1.1.1. Дополнить пункт 1.1. абзацем следующего содержания: 
«Административный регламент не распространяется на полеты 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг.». 

1.1.2. Абзац четвертый подпункта 1.3.2. пункта 1.3. изложить в 
следующей редакции: 

«- лично по телефонам 8 (49233) 3-07-97, 3-06-88;». 
1.2. Абзац десятый пункта 2.17. раздела 2. «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» изложить в следующей редакции: 
 



 
 
«При подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и  при 

получении  результата  муниципальной услуги предполагается однократное 
взаимодействие  должностного  лица,  предоставляющего муниципальную 
услугу, и заявителя.». 

1.3. В разделе 5. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления, 
предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц, 
муниципальных служащих»: 

1.3.1. Дополнить пункт 5.6. абзацем следующего содержания: 
«В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 

1.3.2. Пункт 5.7. изложить в следующей редакции: 
«5.7. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 

заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 
заявителю в целях получения муниципальной услуги.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства. 

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 
 
 

 

 

 

 

 

2 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


